

様式第5号（事務取扱関係）

市民提案型協働支援事業実績書

補助金コース	奥州市市民提案型協働支援事業補助金事業認定に係る提案 (ステップアップコース)	
事業の名称	奥州前沢よさこいF e s t a XII	
事業の成果	平成28年7月10日(日)に予定通り開催しました。晴天に恵まれ、演舞チーム45チーム800名と観客10,000人(イオン前沢店のお客様を入れると20,000人)ほどが一体となって会場を盛り上げました。	
事業の実施状況	実施期間	平成28年7月1日から8月31日まで
	実施場所	イオン前沢店野外、アスティ商店会
	実施内容	平成28年7月10日(日)に開催。県内外のよさこいチームがそれぞれの会場にて演舞を行いました。 また、前沢商工会とタイアップしてふれあい市を開催しました。 地元エリアの中学生や、自治会、次年度厄年連からボランティアをとって、会場の進行、維持清掃の協力を頂きました。
事業実施における役割分担	提案者が担った役割	開催の企画、事務、経理、当日の進行、準備、片付け
	市が担った役割	準備、片付け、当日の手伝い、4tトラックの借用、ポスター周知、市広報への掲載
	その他の団体が担った役割	前沢商工会：ふれあい市の開催 地元エリアの中学生、自治会、次年度厄年連：準備、片付け、当日の手伝い
事業の見通し	前沢春まつりに奥州前沢よさこいFestaコーナーを設けよさこいの底辺を広げ、踊る人やボランティアの人材を確保していきたい。	
今後の課題	スタッフ不足による事務処理の遅れや企画の倦怠をどのように克服し、演舞チームも観客もより楽しめる企画を作れるかが課題です。	

備考

- 1 事業の成果、事業の実施状況、事業の見通し及び今後の課題は、詳細に記入すること。
- 2 事業実施に関する成果品、写真その他の参考資料を添付すること。

様式第2号（事務取扱関係）

市民提案型協働支援事業収支予算（決算）書

1 収 入

（単位：円）

項 目	予算額	決算額 (変更予算額)	増減額	説 明
補助金	300,000	300,000	0	奥州市民提案型協働支援 事業補助金
負担金	670,000	570,000	▲100,000	
雑収入	30,000	77,000	47,000	寄付金等37,000 ふれあい市出店料40,000
自己資金	0	894	0	
合 計	1,000,000	947,894	▲52,106	

2 支 出

項 目	予算額	決算額 (変更予算額)	増減額	説 明
会場費	511,208	444,708	▲66,500	
宣伝広告費	288,600	288,800	200	
事務管理費	150,470	55,705	▲94,765	
その他	49,722	158,681	108,959	
合 計	1,000,000	947,894	▲52,106	

奥州前沢よさこいフェスタ決算書(2016)

収入の部

項目	金額	説明	
補助金	300,000	市民提案型協働支援事業	
協賛金	570,000	アスティ商店会	250,000
		奥州市観光物産協会	85,000
		前沢商工会	150,000
		前沢牛協会	85,000
雑収入	77,000	寄付金等	37,000
		出店料	40,000
自己資金	894	前年度残金	
合計	947,894		

支出の部

項目	金額	説明	対象	対象小計		
会場費	444,708	音響	150,000	○	418,508	
		司会	97,200	○		
		会場警備費	101,600	○		
		煙火打ち上げ代	7,020	○		
		ごみ処理費	21,600			
		音響用発電機借用	13,608	○		
		上記燃料	3,800	○		
		車輛借用	20,000	○		
		上記燃料	1,000	○		
		出演者給水コップ	8,480	○		
		出演者給水麦茶	13,605	○		
		出演者用救護用品	2,195	○		
		道路使用申請	4,600	×		
		宣伝広告費	288,800	パンフレット・ポスター		240,000
奥州エフエムCM	10,800			○	見積書	
ホームページ管理	38,000				見積書	
事務管理費	55,705	イベント保険	32,470	○	32,470	見積書
		通信費(チーム案内)	8,080	×		120*50*3
		ふれあい市諸費用	8,000			保健所
		その他事務費	7,155			
その他	158,681	スタッフ昼食代	76,026		0	600*150
		準備・打上げ飲食費	68,855			
		雑費	13,800			慶弔等
合計	947,894		対象合計	701,778		
			補助額	300,000		
			自主財源	401,778		

収入合計	947,894
支出合計	947,894
収支合計	0